

Femern Business Park ApS

Lidsøvej 14
4970 Rødby

CVR-nr. 33784805

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 1/11 2018



Anders Nordtorp Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Femern Business Park ApS Lidsøvej 14 4970 Rødby
CVR-nr.	33784805
Stiftelsesdato	1. juli 2011
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Anders Nordtorp Henriksen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbodgade 25 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom samt hermed beslægtede formål efter direktionens bestemmelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 udviser et resultat på kr. -45.784, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en balancesum på kr. 7.084.081, og en egenkapital på kr. -582.624.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse konstaterer, at der er indtrådt kapitaltab jf. reglerne i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabets kapital reetableres fuldt ud ved egen indtjening eventuelt kombineret med kapitaltilførsel fra selskabets kapitalejere.

For at sikre at virksomheden kan fortsætte driften indtil næste statusdag, har selskabets kapitalejere afgivet erklæring om at tilgodehavendet, der i denne årsrapport udgør en gæld på tkr. 2.496 ikke kræves indfriet, samt om nødvendigt tilføre selskabet yderligere likviditet. Denne støtteerklæring er gældende indtil 1. juli 2019.

Ledelsen har som følge af ovenstående aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		474.200	569.567
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-283.283	-282.702
Driftsresultat		190.917	286.865
Finansielle omkostninger	1	-267.848	-257.169
Resultat før skat		-76.931	29.696
Skat af årets resultat	2	31.147	0
Årets resultat		-45.784	29.696
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-45.784	29.696
Resultatdisponering		-45.784	29.696

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	6.518.245	6.477.030
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	94.153	169.153
Materielle anlægsaktiver		6.612.398	6.646.183
Anlægsaktiver		6.612.398	6.646.183
Fremstillede varer og handelsvarer		240.000	380.000
Varebeholdninger		240.000	380.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		110.625	26.250
Udskudte skatteaktiver	5	31.147	0
Tilgodehavende selskabsskat	6	51.000	14.000
Andre tilgodehavender		26.252	19.350
Periodeafgrænsningsposter		12.659	19.406
Tilgodehavender		231.683	79.006
Omsætningsaktiver		471.683	459.006
Aktiver		7.084.081	7.105.189

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		81.000	81.000
Overført resultat		-663.624	-617.840
Egenkapital	7	-582.624	-536.840
Gæld til kreditinstitutter		0	41.696
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.162.470	3.135.505
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.495.563	2.376.726
Deposita		94.000	94.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.752.033	5.647.927
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		343.530	689.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.216.354	1.027.745
Modtagne forudbetalinger fra kunder		49.500	49.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		129.671	47.220
Selskabsskat		0	102.610
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		175.617	78.027
Kortfristede gældsforpligtelser		1.914.672	1.994.102
Gældsforpligtelser		7.666.705	7.642.029
Passiver		7.084.081	7.105.189
Usikkerhed om going concern	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	267.848	257.169
	<u>267.848</u>	<u>257.169</u>
2. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-31.147	0
	<u>-31.147</u>	<u>0</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	7.118.177	7.098.177
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	249.497	20.000
Kostpris ultimo	<u>7.367.674</u>	<u>7.118.177</u>
Af- og nedskrivninger primo	-641.146	-433.445
Årets afskrivninger	-208.283	-207.702
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-849.429</u>	<u>-641.147</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.518.245</u>	<u>6.477.030</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	450.000	450.000
Kostpris ultimo	<u>450.000</u>	<u>450.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-280.847	-205.847
Årets afskrivninger	-75.000	-75.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-355.847</u>	<u>-280.847</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>94.153</u>	<u>169.153</u>

Noter

5. Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv er beregnet til kr. 357.465 og vedrører tab ved senere salg af ejendomme til bogført værdi samt underskud til fremførsel. Der er alene indregnet kr. 31.147 i årsrapporten, der kan henføres til underskud til fremførsel.

6. Tilgodehavende selskabsskat

Heraf kommer kr. 23.000 først til udbetaling i november 2019.

7. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	81.000	-617.840	-536.840
Forslag til årets resultatdisponering	0	-45.784	-45.784
	81.000	-663.624	-582.624

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	0	43.530	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.162.470	300.000	1.962.470
Anden gæld	2.495.563	0	0
Deposita	94.000	0	0
	5.752.033	343.530	1.962.470

9. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse konstaterer, at der er indtrådt kapitaltab jf. reglerne i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabets kapital reetableres fuldt ud ved egen indtjening eventuelt kombineret med kapitaltilførsel fra selskabets kapitalejere.

For at sikre virksomheden kan fortsætte driften indtil næste statusdag, har selskabet kapitalejere afgivet erklæring om at tilgodehavendet, der i denne årsrapport udgør en gæld på tkr. 2.496 ikke kræves indfriet, samt om nødvendigt tilføre selskabet yderligere likviditet. Denne støtteerklæring er gældende indtil 1. juli 2019.

Ledelsen har som følge af ovenstående aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

10. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, tkr. 44 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør tkr. 6.518.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 5.500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.